



## **Přehled informací poskytnutých Probační a mediační službou dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů v roce 2023**

(zveřejňováno dle § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím)

1.

### **Znění žádosti<sup>1</sup>:**

Jakou celkovou částku PMS zaplatila společnosti ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s. r. o., IČ: 284 68 414, se sídlem Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, za právní služby související s veškerými spory s izraelskou společností SuperCom Lt. Se sídlem Arie Shenkar Str. 1, 4672114 Herzliya, Izrael? Jaké částky PMS zaplatila v souvislosti se spory se SuperCom Ltd jiným společnostem za právní a jiné poradenství. Uveďte výši částek a obchodní firmy jejich příjemců.

**Žádost ze dne:** 18. 5. 2023

**Zodpovězeno dne:** 24. 5. 2023

**Číslo jednací:** PMS-Spr 02275/2023-034

### **Odpověď na žádost o informaci<sup>2</sup>:**

PMS uhradila k dnešnímu dni v souvislosti se soudním sporem se Super Com Ltd. ROWAN LEGAL, advokátní kancelář částku 4 022 562,29 Kč včetně DPH. Žádné další částky nebyly k dnešnímu dni v této souvislosti uhrazeny.

---

<sup>1</sup>Není uváděno plné znění žádosti (tj. včetně podpisů, dat a dalších náležitostí), pouze její předmětné znění. Text znění může být z toho důvodu zkrácen o informace, aby nedošlo ke zjištění totožnosti žadatele o informace

<sup>2</sup>Není uváděno plné znění odpovědi (tj. včetně podpisů a dalších náležitostí), pouze její předmětné znění. Text znění může být z toho důvodu zkrácen, aby nedošlo ke zjištění totožnosti žadatele o informace.

2.

**Znění žádosti:**

Poškozená žádá PMS o nahlédnutí do části dvou probačních spisů. PMS jí nabídne nahlédnutí do části probačních spisů, neboť je vázána při výkonu své činnosti mlčenlivostí. Pozůstalá se odvolává k Ministerstvu spravedlnosti, který vrací věc PMS. PMS poučuje poškozenou, že má nárok nahlédnout do té části spisu, ze které jsou patrné majetkové poměry odsouzeného a dále do části spisu, který by pojednával o možné existenci pracovní neschopnosti odsouzeného z důvodu náhrady škody. Dále PMS poškozené sdělí všechny důvody, které odsouzeného vyřadily z výdělečné činnosti. Ostatní části spisu nebudou poškozené zpřístupněny.

3.

**Znění žádosti:**

Advokát pozůstalých se dotazuje PMS na klienta PMS:

- 1) zda obžalovaný J. V. směrem k PMS plní povinnosti mu dané rozsudkem k prokázání úhrady způsobené škody,
- 2) zda došlo ze strany PMS ke kontrolní činnosti u obžalovaného J. V. na zjištění přítomnosti a užívání alkoholu,
- 3) pokud ano, kdy k této kontrole či kontrolám došlo a s jakým výsledkem.

**Žádost ze dne:** 18. 10. 2023

**Zodpovězeno dne:** 3. 11. 2023

**Číslo jednací:** 04705/2023-034

**Odpověď na žádost o informaci:**

Probační úředníci a asistenti jsou vázáni mlčenlivostí ve smyslu ust. 9 odst. 1 zákona č. 257/2000 Sb., o Probační a mediační službě a o změně zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 65/1965 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí (zákon o Probační a mediační službě) o věcech, které se v souvislosti s výkonem činnosti dozvěděli. Informace o klientech jsme oprávněni poskytovat výhradně Policii ČR, soudu nebo státnímu zástupci. Z toho vyplývá, že podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vám požadované informace nemůžeme sdělit. Odpovědi na Vámi požadované dotazy Vám zašleme coby zmocněnci pozůstalých mimo režim zákona o svobodném přístupu k informacím.